ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

1

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  [RESIDÊNCIA – DIREITO]

EDITAL Nº 03/2024 – CAXIAS DO SUL – PROMOTORIA SUBSTITUTA N. 39

A PROMOTORA DE JUSTIÇA SUBSTITUTA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA
SUBSTITUTA 39 DA COMARCA DE CAXIAS DO SUL, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

I-TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado FINAL do  processo seletivo de
residentes graduados em Direito para atuarem na Promotoria de Justiça acima
relacionada, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Candidato Nota Redação Nota

Entrevista
Nota Final Resultado

Sara Semira
Amaral

68 30 98 Aprovada

Magno Rigotto
Perottoni

65 30 95 Aprovado

Nadine Correa
de Souza

62 30 92 Aprovada

Mariana
Massignam
Giurisato

60 30 90 Aprovada

Caxias do Sul, 04 de março de 2024.

Adriana Karina Diesel Chesani,

Promotora de Justiça.

Assinado digitalmente por ADRIANA KARINA DIESEL CHESANI:69909504049
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=VALID, OU=AR BANRISUL, OU=Presencial,
OU=92702067000196, CN=ADRIANA KARINA DIESEL CHESANI:
69909504049
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024-03-04 17:47:18

ADRIANA KARINA DIESEL
CHESANI:69909504049

Procedimento 01443.000.381/2024  –  Evento 0002  –  Página 4